
  

 

Sprawozdanie Prezesa. 

W dniach 28 lipca do 2 sierpnia br. w Szwajcarii odbyły się XXI Mistrzostwa Europy 
Leśników w Biegu na Orientację (EFOL). Ta prestiżowa, cykliczna impreza leśna, 
zgromadziła tym razem reprezentantów 14 państw w tym Polski. Zdobyliśmy 19 medali, 
co jest czwartym wynikiem w historii naszych startów w EFOL. 
W porównaniu z ubiegłorocznymi Mistrzostwami w Wejherowie było nas ponad 
trzykrotnie mniej. Główną grupę stanowili uczniowie szkół leśnych (Ruciane Nida, Goraj, 
Tuchola, Białowieża i Milicz), w dalszej kolejności pracownicy Lasów Państwowych, 
BULiGL oraz leśnicy startujący indywidualnie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprezentacja Leśników Polskich na tle miasta Fribourg 
 

Grupa polskich leśników wyróżniała się spośród innych reprezentacji biało – zielonym 
strojem z logo Lasów Państwowych. Podczas ceremonii otwarcia i zakończenia 
śpiewaliśmy po angielsku, przećwiczony podczas jazdy autokarem, europejski hymn 
leśników – orientalistów. Była z nami flaga LP oraz angielsko i niemieckojęzyczne 
informatory o LP, które wzbudziły zainteresowanie uczestników Mistrzostw. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leśna edukacja podczas EFOL. 
 
Bardzo pouczające były zawodowe wycieczki prowadzone przez miejscowych leśników. 
W sumie do naszej dyspozycji przygotowano trzy trasy, podczas których prezentowano 
nam efekty gospodarki leśnej. Oficjalnym językiem Mistrzostw jest język angielski, stąd 
była to też sposobność do sprawdzenia swoich umiejętności.  Seminarium, w trakcie 
którego w formie prezentacji przedstawiono nam informację o szwajcarskich lasach i 
ochronnych funkcjach lasów również było prowadzone po angielsku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 

Polscy medaliści biegu sprinterskiego. 
 



Zadanie odnalezienia punktów kontrolnych w terenach górskich (ponad 1 tys. m 
npm.), w powiązaniu z bardzo nierównym podłożem (kamienie, glina, zalegające 
pozostałości po pozyskaniu drewna, wysokie, przeciwlawinowe pniaki), dużą ilością 
cieków wodnych, wysoką roślinnością runa i padającym deszczem, było nie lada 
wyzwaniem. Tym większa jednak satysfakcja z ukończenia rywalizacji. W sumie wraz 
z treningiem, w ciągu sześciodniowego pobytu, aż czterokrotnie biegaliśmy z mapą, 
z tego 1 dzień w mieście Fribourg, a pozostałe trzy dni w okolicznych lasach.   
 
Można śmiało powiedzieć, że po raz kolejny polska grupa leśników bardzo dobrze 
zaprezentowała się podczas całych Mistrzostw i gdyby patrzeć na nasz pobyt pod 
kątem promocji polskich lasów i polskiego leśnictwa, to na pewno zadanie to 
zrealizowane zostało bardzo dobrze. 
 

 XXII Mistrzostw Europy Leśników w Biegu na Orientację na Węgrzech odbędą się 

w sierpniu 2015r.    
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